
PÁGINA                                     1 13 DE JUNHO DE 2022PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 13 DE JUNHO DE 2022                     Nº 108

 

 

   

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/GABINETE  EXECUTIVO/GABINETE

  
 
 

 

 

PORTARIA 634/2022, de 13 de junho de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art.1º. Exonerar, a pedido, o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de 

provimento em comissão da Secretaria Municipal de Saúde: 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 13 
de junho de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 635/2022, de 13 de junho de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art.1º. Exonerar o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento 

em comissão da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos: 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 13 
de junho de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 637/2022, de 13 de junho de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art.1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento 

em comissão do Gabinete do Vice-Prefeito, em exercício no Gabinete do Prefeito: 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 13 
de junho de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

*PORTARIA 627/2022, de 8 de junho de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art.1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento 

em comissão da Secretaria Municipal de Saúde:

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 8 
de junho de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

*Republicação por incorreção

PORTARIA 633/2022, de 13 de junho de 2022.

Designa servidores responsáveis pela gestão, atesto, 
liquidação e certifico dos contratos no âmbito da Secretaria 
Municipal de Educação, em atendimento à Resolução 
TCE/RN 32/2016 e Decreto 806/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas previstas na Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO o disposto na Resolução 32/2016-TCE-RN e no 
Decreto Municipal 806/2018, que normatizam os procedimentos para cumprimento da 
ordem cronológica de pagamentos nos contratos firmados; e

CONSIDERANDO a necessidade de atender a padronização de 
procedimentos relativos a critérios para liquidação de despesas e pagamento de 
obrigações;

RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo elencados como responsáveis 

pelas seguintes funções em relação aos contratos administrativos da Secretaria 
Municipal de Educação: 

I - Maria Marluce de Paiva Araújo, matrícula 6760 - Gestora do contrato 
(Responsável pelo atesto de liquidação);

II - Alexandre dos Santos Silva, matrícula 6721 - Responsável pelo 
Certifico (Fiscal do contrato).

III - Davalci Pinheiro Justino, matrícula 10670 - Responsável pelo 
Certifico;

IV - Gesinele Bevenuto da Silva, matrícula 10673 - Responsável pelo 
Certifico;

V - Juçara da Silva Monteiro Varela, matrícula 19.602 – Responsável pelo 
Certifico;

VI - Lidiane Cristina Naval Diniz Borges, matrícula 9072 – Responsável 
pelo Certifico;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 

1/2022 - SME.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 13 
de junho de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 



PÁGINA                                     2 13 DE JUNHO DE 2022

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA                                     3 13 DE JUNHO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     4 13 DE JUNHO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     5 13 DE JUNHO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     6 13 DE JUNHO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     7 13 DE JUNHO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     8 13 DE JUNHO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     9 13 DE JUNHO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     10 13 DE JUNHO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     11 13 DE JUNHO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     12 13 DE JUNHO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     13 13 DE JUNHO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     14 13 DE JUNHO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     15 13 DE JUNHO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     16 13 DE JUNHO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     17 13 DE JUNHO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     18 13 DE JUNHO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     19 13 DE JUNHO DE 2022

 
 
 



PÁGINA                                     20 13 DE JUNHO DE 2022

 
 
 

 

 



PÁGINA                                     21 13 DE JUNHO DE 2022

 
 
 

PUBLICAÇÃO PEDIDO DE LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO

CARLOS ANDRE FALCAO LTDACNPJ: 44.459.863/0001-05, TORNA PUBLICO QUE 
ESTÁ REQUERENDOJUNTO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E 
URBANISTCO- SEMURB, A LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO-LRO 
PARA AS ATIVIDADES DE COMERCIO DE MADEIRA SERRADA, LOCALIZADO NA 
ROD BR-101, KM 77, ESTRADA DE EXTREMOZ SN-SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

CARLOS ANDRE FALCÃO
PROPRIETÁRIO

PORTARIA Nº 685 /SME/SGA, 10 de Junho de 2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições 
legais, CONSIDERANDO o artigo 52 da Lei Municipal nº 1.201, de 12 de janeiro de 
2010, Resolve:

Art. 1º. Conceder aos Servidores listados, lotados na Secretaria Municipal 
de Educação, a Promoção horizontal/vertical, conforme quadro anexo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor, a partir da data de sua publicação, 
retroagindo os efeitos a 01 de Junho de 2022.

MARIA MARLUCE DE PAULA ARAÚJO
Secretária Municipal da Educação

 EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 
05060001/2017

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: DJAIR 
GALDINO DE OLIVEIRA, CPF 246.021.508-88, com sede a Rua Rosa Filomena, 226 – 
Bairro Jardins –São Gonçalo do Amarante – OBJETO: O presente Termo Aditivo tem 
por objetivo a prorrogação de prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar a partir 
do dia 06 de junho de 2022 para o contrato de nº 05060001/2017; – 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL artigo 24,X C/C 62,§3º, Inciso 1 da Lei nº 8,666/93e suas 
alterações posteriores e art,51, Inciso 1 da Lei 8.245/91. LOCAL E DATA: São Gonçalo 
do Amarante 06 de junho de 2022- ASSINATURAS

PUBLICAÇÃO PEDIDO DE LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO

C ANDRE FALCAO -ME CNPJ: 45.101.275/0001-50, TORNA PUBLICO QUE ESTÁ 
REQUERENDO JUNTO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E URBANISTCO- 
SEMURB, A LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO-LRO PARA AS 
ATIVIDADES DE COMERCIO DE MADEIRA SEM BENEFICIAMENTO, LOCALIZADO 
NA RUA ENGENHO URUACU -218-JARDINS -SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN.

CARLOS ANDRE FALCÃO
PROPRIETÁRIO: Talita Karolina Silva Dantas LOCATÁRIA – Djair Galdino de 

Oliveira – LOCADOR.

 

Nº
 

SERVIDOR
 

MATR
 NÍVEL 

OU 

 

LETRA 
ATUAL

 

NOVO

 

NÍVEL

 
 

OU LETRA A

 
 

SER 
ATUALIZADO

 

01
 

Alexandre dos Anjos Ferreira
 

11443
 

NIIE -
 

B
 

NIIE -
 

C
 

02
 

Ana Cristina Araújo Alves
 

9350
 

NIIE –
 

E
 

NIIE -
 

G
 

03
 

Anna Carolinny Caldas da Silva Alves
 

11295
 

NIIE
 

-
 

C
 

NIIE
 

-
 

D
 

04
 

Arioston de Souza Abrantes
 

5353
 

NI –
 

I
 

NI -
 

J
 

05
 

Daurí Januário de Macêdo
 

9414
 

NI –
 

F
 

NI -
 

G
 

06
 

Francisca Cicleide Batista Saraiva
 

9220
 

PI –
 

F
 

PI -
 

G
 

07
 

Francisco Lopes Júnior
 

5873
 

NIIE -
 

I
 

NIIE -
 

J
 

08
 

Ivone Gomes Miranda
 

5938
 

NI –
 

F
 

NI -
 

J
 

09
 

Jaíza Maria Fernandes Nobre
 

9888
 

NIIE
 

-
 

E
 

NIIE
 

-
 

F
 

10
 

Janeide Alves Fernandes
 

9331
 

NIIE -
 

F
 

NIIE -
 

G
 

11
 

João Batista da Rocha
 

9214
 

NI –
 

F
 

NI -
 

G
 

12
 

João Maria da Silva
 

9299
 

NIIE -
 

F
 

NIIE -
 

G
 

13 José Fernandes de Macedo 6083  PGII -  E  PGII -  J  

14 Maria Geane de Lima Campos 11270  NI -  C  NI -  D  

15 Maria Janaina Oliveira Bezerra 11527  NIIE -  B  NIIE -  C  

16 Marta Gomes da Silva Freitas 9654  NI -  B  NI -  G  

17 Núbia Pereira dos Santos 6125  NIIE -  I  NIIE -  J  

18 Regina Célia Soares Benício 9910  NIIE  -  E  NIIE  -  F  

19 Rosimary Barbosa Costa 9366  NI -  F  NI -  G  

20 Sílvia Nárcia Santos da Silva 9333  NI -  F  NI -  G  
 

 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/EDUCAÇÃO  

SAAE/LICITAÇÃO

LICENÇA


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21

